
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября  2024 года

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 16 декабря 2020 года № 1058-пп

В целях уточнения состава учреждений территориальной подсети 
Иркутской области сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской 
обороны и защиты населения, в соответствии с Федеральным законом 
от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 октября 2019 года № 1333 
«О порядке функционирования сети наблюдения и лабораторного контроля 
гражданской обороны и защиты населения», руководствуясь частью 4 статьи 
66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 16 декабря 2020 года № 1058-пп «О территориальной подсети Иркутской 
области сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и 
защиты населения» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Министерству здравоохранения Иркутской области, службе 

ветеринарии Иркутской области осуществлять непосредственное руководство 
деятельностью соответствующих учреждений территориальной подсети 
Иркутской области сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской 
обороны и защиты населения (далее - ТП СНЛК).»;

2) состав учреждений сети наблюдения и лабораторного контроля 
ТП СНЛК, определенный постановлением, изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 18 сентября  2024 года
№ 727-пп
«ОПРЕДЕЛЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 16 декабря 2020 года №1058-пп

СОСТАВ
УЧРЕЖДЕНИЙ СЕТИ НАБЛЮДЕНИЯ И ЛАБОРАТОРНОГО 

КОНТРОЛЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСЕТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕТИ НАБЛЮДЕНИЯ И ЛАБОРАТОРНОГО КОНТРОЛЯ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

1. Учреждения, находящиеся в ведении министерства здравоохранения 
иркутской области:

1) областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница № 9»;

2) областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская областная инфекционная клиническая больница»;

3) областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Усть-Илимская городская больница»;

4) областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Братская районная больница»;

5) областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница № 1»;

6) государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областной 
кожно-венерологический диспансер»;

7) областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутский областной клинический консультативно-диагностический центр»;

8) государственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутская 
ордена «Знак Почета» областная клиническая больница;

9) областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Братская городская больница № 5»;

10) государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутский 
областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными 
заболеваниями».

2. Учреждения, находящиеся в ведении службы ветеринарии иркутской 
области:

1) областное государственное бюджетное учреждение «Братская станция 
по борьбе с болезнями животных»;

2) областное государственное бюджетное учреждение «Боханская станция 
по борьбе с болезнями животных»;



3) областное государственное бюджетное учреждение «Зиминская станция 
по борьбе с болезнями животных»;

4) областное государственное бюджетное учреждение «Киренская станция 
по борьбе с болезнями животных»;

5) областное государственное бюджетное учреждение «Нижнеудинская 
станция по борьбе с болезнями животных»;

6) областное государственное бюджетное учреждение «Усольская станция 
по борьбе с болезнями животных»;

7) областное государственное бюджетное учреждение «Черемховская 
станция по борьбе с болезнями животных»;

8) областное государственное бюджетное учреждение «Эхирит- 
Булагатская станция по борьбе с болезнями животных».».


